

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ
ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ..301/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 19-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎಂ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಾದಿ ನಂ. 5 ಇದ್ದು , ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 , 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಂತಹ ವಿಶೇಷ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 08.06.2006 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ 5 ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಒಟ್ಟು 10 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ- 3 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 08.06.2006 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 08.06.2006 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -14 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 91/2 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ 126/2 ಬ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು

ದಿ: 16.03.2007 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -17 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/3 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -18 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 37/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -19 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 37/2 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -20 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 22/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -21 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 19/1+2 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -22 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 129/3 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -23 ಎಂದು

ದಿ: 20.11.2014 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಇಜಮೆಂಟ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ 24 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 7/3 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 25 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 7/4 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 26 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 9/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 27 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 9/5 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 28 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 9/7 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 29 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 9/10 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 30 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ.129/2 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 31 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 129/4 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ - 32 ಎಂದು

ದಿ: 30.11.2018 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಷಿ -33 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 34 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 39/1+2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 35 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 36 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 1/1+2 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 37 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 40/1 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 38 ಎಂದು

ದಿ: 30.11.2018 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಷಿ 39 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 22/3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 40 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 23/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ -41

ಸರ್ವೆ ನಂ. 29 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 42

ಸರ್ವೆ ನಂ. 31 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 43

ಸರ್ವೆ ನಂ. 44 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 44

ದಿ: 27.10.2021 ರಂದು ಮುಧೋಳ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ- 45 ಎಂದು

ಸರ್ವೆ ನಂ. 83/2 ರ ಜಮೀನಿನ 2005-06 ರ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಷಿ 46

ಸರ್ವೆ ನಂ 83/2 ರ ಜಮೀನಿನ 2007-08 ರ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಷಿ 47

ಸರ್ವೆ ನಂ 83/2 ರ ಜಮೀನಿನ 2008-09 ರ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಷಿ 48

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸರ್ವೆ ನಂ 83/2 ಬ ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಷಿ 49

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸರ್ವೆ ನಂ. 83/2 ಆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಷಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ