

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 02.04.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ PMV ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ದಾವೆಯ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವರು. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರಡು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಹೊಂದಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ./ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿರುವ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಇವರು ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರುವ ಜಮೀನು ಯಾವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವೆವು. ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಜಮೀನು ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಈ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪೈಪ್ ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು 2014 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರು ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತೆ ತಿಂಗಳು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು 2006 ರಿಂದ 2007 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರು. ಉಳಿದ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ ಕೆಲವೊಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 83/2 ಮೂಲತಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಜಿ ಹೆಚ್ ಐ ಡಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದ ಮೂಲಕ

ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು ಎಂದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವರು, ಆದರೆ ಅವರು ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನ ಜಿ ಹೆಚ್ ಐ ಡಿ ಅಕ್ಷರಗಳಿಂದ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮೂಲಕ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಪೈಪ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವರು.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 83/2 ಎ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದ 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಸಪ್ಪ ಅಡವಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ವಾರಸಾನಾಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ನೀರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಮತ್ತು ದಾರಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೂ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಈಗ ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವರು.

4. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಮತ್ತು ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹರಕತ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವೆನು. ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಜಿ ಕೆ ಎಲ್ ಎಂ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದ ರಸ್ತೆಯ ಗುಂಟ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಾದ ಎ ಬಿ ಸಿ ಎಫ್ ರಸ್ತೆಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎ ಬಿ ಸಿ ಎಫ್ ಅಕ್ಷರದ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಎ ಬಿ ಸಿ ಡಿ ಇ ಎಫ್ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಖಾಂತರವೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆಯ ಹಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯ ಬಂದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ನಾವು ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀವೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಬರದಂತೆ ನೀವೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತಾವು ಹಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ನಿಮಗೆ ಹಕ್ಕು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀವೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ದಾರಿಯನ್ನು ಬಂದು ಮಾಡಿರುವರು.

5. ಈ ದಾರಿಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಮುಧೋಳದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಾತ್ ನಾಕಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ ಒ ಡಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸುಮಾರು ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಮೌಲ್ಯದ 20 ಟನ್ ಕಬ್ಬು ನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಎದುರು ಕ್ಲೇಮ ಕೇಳಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿರುವರು. ಈ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಮಗೆ ಈ ದಾವಾ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ವೈವಾಟಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಈ ದಾವಾ ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ,
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ