

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 11.08.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಒಕ್ಕಲತನ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ವಾದ ಪತ್ರದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವಂತೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಮುಧೋಳ ಮಳಲಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡೇ ಘಟಪ್ರಬಾ ನದಿಯಿಂದ ನೀರನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪಂಪಸೆಟ್ ಕೂಡಿಸಿರುವೆವು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 3 ಫಿಟ್ ಆಳದಲ್ಲಿ ಈ ಪೈಪಲೈನ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವೆವು.

2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 83/2 ಮೂಲತಃ 7 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಧ್ಯೆ 2004 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 83/2 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ 2 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ , ಉಳಿದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಈ ಪೈಪಲೈನ್ ಸಲುವಾಗಿ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರವನ್ನು 2001 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವರು. ವಾದಿ 1, ವಾದಿ 6 7, ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ವಿನ ಗಂಡನಾದ ಮೃತ ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರು , ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 83/2 ಬಿ 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಯ ಜಮೀನನ್ನು 2004 ರಿಂದಲೂ ಅವರೇ ಕಬ್ಬಿ ಹೊಂದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಬಸಪ್ಪ ತಂದೆ ಭೀಮಪ್ಪ ಅಡವಿ ಇವರಿಗೆ 2007 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವ 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ನಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವದ ಭಾಗದ ರಸ್ತೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವರು. 2006 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದೇನೆಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಹಕ್ಕು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ, ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಹಾಗೂ ಈಗಲೂ ಸಹ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ರವರ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಈ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗದಂತೆ ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರಸ್ತೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 2022 ರಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವರು. ಊರಿನ ಹಿರಿಯರಾದ ಮಹೇಶ್ ನಾಗರೆಡ್ಡಿ, ಹಣಮಂತಗೌಡ ಬೀರಾದಾರ ಪಾಟೀಲ, ಕಾಡಪ್ಪ ಪಡಸಲಗಿ, ಗೌಡಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ನಮಗೆ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೈಪಲ್ಯಿನ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವೆವು. ಈ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ನೀರಾವರಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಕ್ತಿ ನಿಗಮದವರು ನೀಡಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು , ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಬ್ಬನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮುಧೋಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯೂ ಸಹ ದಾಖಲು ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುವರು ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಮೇಲಿನ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ