

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 28.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಕಳೆದ 27 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 83/2 ಎ/1. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಘಟಪ್ರಭಾ ನದಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಘಟಪ್ರಭಾ ನದಿಗೆ ಪ್ರವಾಹ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರವಾಹದ ಪರಿಣಾಮದಿಂದಾಗಿ ನದಿಯ ದಂಡೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿಯ ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ಬೆಳೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ನೀಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಬೆಳೆಯ ಪರಿಹಾರ ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಲ ಬೆಳೆದಿರುವ ಕಬ್ಬನ್ನು ಸಮಿರವಾಡಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ಹಾಗೂ ICPL ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ. 2021 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದು ಬೆಳೆಯನ್ನು ನಷ್ಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಚರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಮುಧೋಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ. 189/2020-21 ರ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಎದುರು ಕ್ಲೇಮ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಎನ್ ಹೆಚ್ ಒ ಡಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದ ಜಾಗದಲ್ಲಿನ 20 ಟನ್ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ನಷ್ಟ

ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಕಬ್ಬನ್ನು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಈ ಬೆಳೆ ನಷ್ಟವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುವೆನು. ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವೆನು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯವರು ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಚರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಈ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿರುವ 20 ಟನ್ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ನಷ್ಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬೆಳೆ ನಷ್ಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯವರು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ